ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2979/QĐ-UBND
	Quảng Trị, ngày 22 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA, MỘT CỬA LIÊN THÔNG THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH QUẢNG TRỊ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/ 2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 217/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị về việc công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị;
Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị;
Căn cứ Quyết định số 2538/QĐ-UBND ngày 09/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị;
Căn cứ Quyết định số 2819/QĐ-UBND ngày 01/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 264/TTr-SNN ngày 01/11/2022 và Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị (Có phụ lục kèm theo).
Điều 2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ Quy trình được phê duyệt, thiết lập quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng Trị.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, Các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Lưu: VT, NC(T).
	CHỦ TỊCH

Võ Văn Hưng

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH QU

?

NG TR

?

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2979/QĐ

-

UBND

Qu

?

ng Tr

?

, ngày 22 tháng 11 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

PHÊ DUY

?

T QUY TRÌNH N

?

I B

?

 GI

?

I QUY

?

T TH

?

 T

?

C HÀNH CHÍNH THEO CƠ CH

?

 M

?

T

C

?

A, M

?

T C

?

A LIÊN THÔNG THU

?

C PH

?

M VI CH

?

C NĂNG QU

?

N LÝ C

?

A S

?

 NÔNG

NGHI

?

P VÀ PHÁT TRI

?

N NÔNG THÔN T

?

NH QU

?

NG TR

?

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH QU

?

NG TR

?

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngŕ

y 23/4/2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t

c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 01/2018/TT

-

VPCP ngày 23/11/ 2018 c

?

a Văn ph

òng Chính ph

?

 hư

?

ng d

?

n

thi hành m

?

t s

?

 quy đ

?

nh c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh 61/2018/NĐ

-

CP ngŕy 2

3/4/2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 th

?

c

hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 217/QĐ

-

UBND ngŕy 18/01/2022 c

?

a Ch

?

 t

?

ch UBND t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

 v

?

vi

?

c công b

?

 danh m

?

c th

?

 t

?

c hŕnh chính chu

?

n hóa thu

?

c ph

?

m v

i ch

?

c năng qu

?

n lý c

?

a S

?

Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

;

Căn

c

?

Quy

?

t

đ

?

nh

s

?

957/QĐ

-

UBND

ngŕy

05/4/2022

c

?

a

Ch

?

t

?

ch UBND t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

 v

?

 vi

?

c

công b

?

 danh m

?

c th

?

 t

?

c hŕnh chính s

?

a đ

?

i, b

?

 sung thu

?

c ph

?

m vi ch

?

c năng qu

?

n lý c

?

a

S

?

Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 2538/QĐ

-

UBND ngŕy 09/9/2022 c

?

a Ch

?

 t

?

ch UBND t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

 v

?

vi

?

c công b

?

 danh m

?

c th

?

 t

?

c hŕnh chính s

?

a đ

?

i, b

?

 sung; th

?

 t

?

c hành chính bãi b

?

 thu

?

c

ph

?

m vi ch

?

c năng qu

?

n l

ý c

?

a S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 2819/QĐ

-

UBND ngŕy 01/11/2022 c

?

a Ch

?

 t

?

ch UBND t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

 v

?

vi

?

c công b

?

 danh m

?

c th

?

 t

?

c hŕnh chính s

?

a đ

?

i, b

?

 sung; th

?

 t

?

c hành chính bãi b

?

 thu

?

c

ph

?

m vi ch

?

c năng

qu

?

n lý c

?

a S

?

 Nông nghi

?

p vŕ Phát tri

?

n nông thôn t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

i

T

?

 trình s

?

 264/TTr

-

SNN

ngày 01/11/2022 và Chánh Văn ph

òng UBND t

?

nh.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1

. Phê duy

?

t quy trình n

?

i b

?

 gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính theo cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a

liên thông thu

?

c ph

?

m vi ch

?

c năng qu

?

n lý c

?

a S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

nh

Qu

?

ng Tr

?

(C

ó

ph

?

 l

?

c k

è

m theo).

Đi

?

u 2

. Giao Văn ph

òng UBND t

?

nh ch

?

 trì, ph

?

i h

?

p v

?

i S

?

 Nông nghi

?

p và P

hát tri

?

n nông thôn

căn c

?

 Quy trình

đư

?

c phê duy

?

t, thi

?

t l

?

p quy trình

đi

?

n t

?

 gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính trên H

?

th

?

ng thông tin gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

.

Đi

?

u 3

. Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày ký ban hành.

Chánh Văn ph

òng

UBND t

?

nh, Giám đ

?

c S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn; Ch

?

 t

?

ch

UBND các huy

?

n, thành ph

?

, th

?

 xã; Ch

?

 t

?

ch UBND các xã, ph

ư

?

ng, th

?

 tr

?

n và các t

?

 ch

?

c, cá

nhân có liên quan ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh này./.

Nơi nh

?

n:

CH

?

T

?

CH

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH QU ? NG TR ?   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  2979/QĐ - UBND  Qu ? ng Tr ? , ngày 22 tháng 11 năm 2022

  QUY ? T Đ ? NH   PHÊ DUY ? T QUY TRÌNH N ? I B ?  GI ? I QUY ? T TH ?  T ? C HÀNH CHÍNH THEO CƠ CH ?  M ? T  C ? A, M ? T C ? A LIÊN THÔNG THU ? C PH ? M VI CH ? C NĂNG QU ? N LÝ C ? A S ?  NÔNG  NGHI ? P VÀ PHÁT TRI ? N NÔNG THÔN T ? NH QU ? NG TR ?   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH QU ? NG TR ?   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngà y 23/4/2018 c ? a Chính ph ?  v ?  th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t  c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Thông tư s ?  01/2018/TT - VPCP ngày 23/11/ 2018 c ? a Văn ph òng Chính ph ?  hư ? ng d ? n  thi hành m ? t s ?  quy đ ? nh c ? a Ngh ?  đ ? nh 61/2018/NĐ - CP ngày 2 3/4/2018 c ? a Chính ph ?  v ?  th ? c  hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  217/QĐ - UBND ngày 18/01/2022 c ? a Ch ?  t ? ch UBND t ? nh Qu ? ng Tr ?  v ?   vi ? c công b ?  danh m ? c th ?  t ? c hành chính chu ? n hóa thu ? c ph ? m v i ch ? c năng qu ? n lý c ? a S ?   Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? nh Qu ? ng Tr ? ;   Căn   c ?   Quy ? t   đ ? nh   s ?   957/QĐ - UBND   ngày   05/4/2022   c ? a   Ch ?   t ? ch UBND t ? nh Qu ? ng Tr ?  v ?  vi ? c  công b ?  danh m ? c th ?  t ? c hành chính s ? a đ ? i, b ?  sung thu ? c ph ? m vi ch ? c năng qu ? n lý c ? a   S ?   Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? nh Qu ? ng Tr ? ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  2538/QĐ - UBND ngày 09/9/2022 c ? a Ch ?  t ? ch UBND t ? nh Qu ? ng Tr ?  v ?   vi ? c công b ?  danh m ? c th ?  t ? c hành chính s ? a đ ? i, b ?  sung; th ?  t ? c hành chính bãi b ?  thu ? c  ph ? m vi ch ? c năng qu ? n l ý c ? a S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? nh Qu ? ng Tr ? ;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  2819/QĐ - UBND ngày 01/11/2022 c ? a Ch ?  t ? ch UBND t ? nh Qu ? ng Tr ?  v ?   vi ? c công b ?  danh m ? c th ?  t ? c hành chính s ? a đ ? i, b ?  sung; th ?  t ? c hành chính bãi b ?  thu ? c  ph ? m vi ch ? c năng  qu ? n lý c ? a S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? nh Qu ? ng Tr ? ;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? i   T ?  trình s ?  264/TTr - SNN  ngày 01/11/2022 và Chánh Văn ph òng UBND t ? nh.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1 . Phê duy ? t quy trình n ? i b ?  gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính theo cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a  liên thông thu ? c ph ? m vi ch ? c năng qu ? n lý c ? a S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? nh  Qu ? ng Tr ?   (C ó   ph ?  l ? c k è m theo).   Đi ? u 2 . Giao Văn ph òng UBND t ? nh ch ?  trì, ph ? i h ? p v ? i S ?  Nông nghi ? p và P hát tri ? n nông thôn  căn c ?  Quy trình  đư ? c phê duy ? t, thi ? t l ? p quy trình  đi ? n t ?  gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính trên H ?   th ? ng thông tin gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính t ? nh Qu ? ng Tr ? .   Đi ? u 3 . Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày ký ban hành.   Chánh Văn ph òng  UBND t ? nh, Giám đ ? c S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn; Ch ?  t ? ch  UBND các huy ? n, thành ph ? , th ?  xã; Ch ?  t ? ch UBND các xã, ph ư ? ng, th ?  tr ? n và các t ?  ch ? c, cá  nhân có liên quan ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.

  Nơi nh ? n:  CH ?   T ? CH